

RJUKAN GEOLOGIFORENINGSGS UTENLANDSTUR

Av Margot Engen

Rjukan Geologiforenings utenlandstur gikk til Idar – Oberstein, Rhinen og Moseldalen 21.-28. september. Det var i alle deler en fin høsttur. Det er vel ingen som kan tenke seg alt det skønne man opplever på en slik tur før de har vært med på dette selv. Vel er vi «steingærne» men du verden så «masse» det innbefatter å reise med buss ned gjennom Europa.

NSB reisebyrå hadde satt opp spesialtilbud til «steinfoiket». Vi startet på Hønefoss i en moderne og koselig buss. Fra Rjukan var vi 10 personer. De andre i bussen var fra forskjellige steder i syd-Norge. Vi var 47 i alt.

Vi hadde en fin tur over med Kielfergen, og startet så turen klokken 10.00 lørdag morgen på autobahn. Når man har en guide som Sissel

og en «steinmann» og en vinskjønner som Jan med på turen, så er det garanti nok for en fin tur – og maken til humørfylte og organisatoriske personer skal man lete lenge etter. Vår sjåfør, Arne, skal også berømmes for en fantastisk kjøring og sitt gode humør.

Bussen tok oss med nedover det flate landskapet i Nord-Tyskland, med fremmedartede hus med bindingsverk, fabrikkområder og store møllehus med de karakteristiske møllehjulene, for så å gå over i frodige marker og store skogområder. Vi kom ned i Midt-Tyskland etter en hurtig lunsj i Göttingen, og nå så vi vinranker mil etter mil. Vi nærmet oss Rüdeseheim, hvor vi skulle overnatte to netter. Hvis dere ikke har vært i Rüdeseheim før,



Forventningsfulle vinsmakere i Rüdeseheim.

så er det å anbefale, det er et besøk verd. Det syder og koker av glade mennesker og god musikk, for ikke å snakke om god mat og god vin.

Her ble det kåret en vindronning (fra vår buss) og en vinkonge, en engelskmann, som foruten å feire sin 40 års bryllupsdag med sin kone, oppførte den reneste virtuose pianoforestilling med sang, som jeg aldri har sett eller hørt maken til. Det var i det hele tatt en fantastisk stemning i Rudesheim.

Dagen etter, søndag, hadde vi en båtreise på Rhinen - Å, for en tur!... Loreleiklippen, vinranker, vakkert frodig landskap steg opp for vårt øye, og det ség en fin, vårstemning over oss. I stum beundring så vi landskapet dra forbi, og da vi kom til Assmannshaussen

hvor bussen vår ventet for å kjøre videre til Koblenz, hvor vi spiste lunsj. Vi var fylt av en egen ro, som forplantet seg til alle i bussen.

Etter en kort kjøretur, ankom vi en stor gård, ved navn Graf von Frank- en Sierstorpf am Rein. Hva de ikke vet om vin på den gården, er ikke verd å vite. En ung student, Frantz, viste oss inn i vinkjelleren. Det var enorme vintønner og mange - og Frantz holdt et foredrag med etterfølgende smaksprøver - fem forskjellige vinsorter ialt. Det fremkalte stor stemning og latter da Frantz viste oss hvordan vinskaking foregår. Han ba oss ta med oss glasset som et minne fra stedet. Han hadde en fabelaktig spirituell måte å snakke på, og Jan, vår vinskjønner fra bussen, var ikke mindre spirituell.

Bytteannonser i NAGS Nytt er gratis!

gullsmedene
donna og maren-ann 

GEMMOLOGER F.G.A.
DRONNINGENSGT. 27, OSLO 1.
TELEFON 41 44 07
VERKSTED - FORRETNING
I PARKEN BAK DOMKIRKEN

MODELLSMYKKER I GULL OG SØLV
MINERALER
KRYSTALLER

Etter en koselig kveld på Lindewirt Hotell og et smilende farvel, var vi dagen etter på vei til Idar – Oberstein, vår reises egentlige mål. Hva vi hadde opplevd av fantastiske og festlige ting før, var ingenting å regne i forhold til det vi skulle få oppleve i Idar – Oberstein. Vi ble installert på et førsteklasses hotell, Merian.

Vår alles Sissel og Jan hadde på forhånd opplyst oss om byene Idar – Oberstein som var slått sammen til en by. De hadde også forberedt oss på de mangfoldige «steinbutikkene» som forekommer i Idar – Oberstein. Utstillingene viste edelsteiner, diamanter, ametyster, rubiner – ja, alt hva hjertet kan begjære som interesserer «steinfolkene». Er det underlig at vi fikk stjerner i øynene, og en umettelig trang til å se mer! – Og mer fikk vi se.

Det begynte med omvisninger, og i et gruveanlegg som er nedlagt, fikk vi virkelig se naturens krefter og spill. En ung tysk dame viste oss rundt i gruvegangene – og i mange kunnskapsrike vendinger fortalte hun oss om gruvens tilblivelse og arbeidet i den, alt i ett mens hun satte lys på stoffene og de store drusene. Det var enorme mangder mineraler og verdier igjen der inne, og ettersom vi ble vist innover, ble øyene våre større og større. Det var en stor opplevelse, til tross for råkulde og fuktighet. Det striregnet da vi kom ut fra gruveven, og det smakte godt med en «glüvein» (varm rødvinstoddy), som var å få kjøpt i kiosken ved gruveinngangen. Jeg tror jeg skylder å gjøre oppmerksom på alle de edelstein – og agatsliperier, ca. 500 i alt, som er i Idar – Oberstein.



*Fra gruvegangen das Schaubergwerk Steinkaulenberg
in Idar-Oberstein, Europas eneste edelsteinmine.*

Det er også 30 diamantsliperier, 80 edelsteinsgravørbedrifter, 125 edelsteinsgrossister og to fantastiske edelstein - mineralmuséer. Vi var i begge disse muséene og hva de kunne fremvise av vakre «stener» er vanskelig å forklare, det må sees. Vi var også på to sliperier - det ene viste oss måten de slipte på i gamle dager - det var en fin opplevelse. Vi hadde smakt på noen av Tysklands edleste viner - som kan beruse noen hver - men det vi opplevde i Idar - Oberstein av skjønne mineraler, tok nesten pusten fra oss. Vår guide, Sissel, ble «steinfrelst» som hun kalte det, på denne turen.

Vi startet hjemover onsdag morgen, og vår sjåfør tok oss med til Bernkastl - koes, den koseligste av byene ved elven Mosel. Så kjørte vi direkte til Hannover, hvor vi over-

nattet på Kørner Hotell. Vi hadde kjørt ganske langt, men humøret var på topp hele tiden, takket være våre glimrende guider.

Så var Lübeck vårt neste stoppested. Det var virkelig et sted som det var verd å se. Byen er kjent for så meget - spesielt fra Hansatiden - men marsipan i forbindelse med Lübeck, hadde vi aldri hørt om. Vi skulle ha et opphold på ca. tre timer, så vi tok oss tid til å se på alle de fantastiske utstillingene av ting laget av marsipan. Etter endt måltid, og omvisning i byen - satt vi igjen på bussen, parat til å reise videre, men akk-o-ve, vi manglet en mann! Seljord (han var fra S.), munstrasjonsrådet vårt i busset hele tiden, var savnet. Det ble stor ståhei, og alle var engstelig for hva som kunne ha hendt ham. Men, så dukket han opp, med favnen full av

SØRLANDETS MINERALMESSE 20-21 JULI 1985.

Tromøyhallen Færvik, Tromøy v/Arendal.

FROLAND MINERAL CENTER

OSEDALEN, BOKS 30, 4820 FROLAND

TELEFON 041-38 596.

NORD-NORGES NYE STEINBUTIKK



**Bertnes
Geo-Senter**

H. KVALNES

Boks 36, N-8052 VALOSEN — Tlf. (081) 14 303

Bankgiro: 8902.32.65231 — Postgiro: 3 90 66 33

Bankforbindelse: A.s Nordlandsbanken

Smykestelnsliperi — Steinsamling
Kjøp/salg stein og mineraler
Maskiner og utstyr for steinsliping til
hobby og industri
Halvfabrikata til smykkelaging

BE OM KATALOG

roser (en til hver av oss i bussen) og stemningen var høy, og da han tok mikrofonen og fortalte følgende: Jeg kom på torvet og så en jente som sto og solgte kattunger, jeg falt pladask for en skjønn stripe en og betalte fem D. mark for den. Idet jeg skulle gå, kom en eldre dame bort til meg og spurte om hun kunne få kjøpt kattungen for 15 D. mark, hun hadde falt for akkurat den kattungen hun også, ja, så gjorde jeg om handelen, og kjøpte roser til dere isteden, sa han med et stort smil! ja, da ville jubelen ingen enda ta.

Etter middag og overnatting på Kielfergen, fortsatte bussen hjemmover fredag 28. september, hjemturen gikk i fin stemning, og det var en fornøyd liten «steinflokk» som ankom Rjukan sent på kvelden.

Til avskjedsgave og som takk for en festlig tur fikk sjåføren og de to guidene hver sitt stettglass som var innfelt med skjønne stener av turdeltakerne.

VÅRMESSE 85

I FRAMHALLEN - LARVIK 1. OG 2. JUNI

Vi innbyr igjen alle interesserte til «vårmesse», årets første stein- og mineralmesse. I tradisjon med fjorårets messe blir denne arrangert i månedskiftet mai/juni.

Messen er åpen for publikum:

Lørdag 1. juni: kl. 10.00 - 17.00

Søndag 2. juni: kl. 13.00 - 19.00

Entré kr. 10,-. Biletten gjelder begge dager.

Informasjon og påmelding til:

Norsk Stein Hobby. 4990 Sønedeled. Tlf.: (041) 54 528

Guiding på Kongsberg:

Det vil i år være mulig å bestille guiding på Kongsberg i tidsrommet 1. mai til 16. september. Guidingen vil foregå på de steder som ønskes. Interesserte bes ta kontakt så tidlig som mulig. Overnatting kan ordnes, camping/hotell.

Kjell S. Engedalen

Sulusåsveien 20

3600 Kongsberg

Tlf. (03) 73 17 27 e. kl. 16.00.